
 

 
Priklijuoti 

John David Anderson 

Jaunimui nuo 11 metų 

 

Vidurinėje mokykloje žodžiai reiškia kur kas daugiau. Žodžiai gali būti ginklai. Jie gali būti 

dovanos. Kartais tie patys žodžiai gali rasti tau draugų ar pridaryti priešų. Jie gali sugrįžti atgal ir 

tave persekioti. O kartais žodžiai gali pakeisti viską – amžiams. 

Kai Brantono vidurinėje mokykloje uždraudžiami mobilieji telefonai, Frostas ir jo draugai Didi, 

Volfas ir Benčas sugalvoja naują bendravimo būdą – ima palikinėti vienas kitam lipniuosius 

lapelius visoje mokykloje. Tai išpopuliarėja, ir greitai visi mokyklos mokiniai užsikrečia lapelių 

manija. Tačiau kiekvienai mielai ir draugiškai žinutei tenka vienas kandus ir žiaurus lapelis. 

Visų šių įvykių sūkuryje į mokyklą atkeliauja naujokė vardu Rouzė ir valgykloje prisėda prie Frosto 

ir jo draugų stalo. Rouzė nepanaši į kitus Brantono vidurinės vaikus, ir greitai tampa akivaizdu, kad 

Frosto susikurtas artimų draugų ratas ilgai neatlaikys. Lipniųjų lapelių karas stiprėja, spaudimas 

pasirinkti pusę vis didėja, ir Frostas netrunka suprasti, kad po šių metų viskas pasikeis. 

Johnas Davidas Andersonas sugrįžta su istorija „Priklijuoti“ apie penkis draugus, kurie stengiasi 

pritapti prie kitų, atrasti save ir sukaupti drąsos pasakyti dalykus, kuriuos pasakyti būtina. 

 

 

 
Stebuklingoji širdis 

Kristina Ohlsson 

Geriausia Robertos draugė Šarlotė sunkiai serga. Jai reikia kitos širdies – ir skubiai. Viename 

aukcione Roberta randa gaublį, kuris, kaip sužino, yra stebuklingas. Jeigu pavyks atlikti ypatingą 



užduotį, gaublys gali išpildyti vieną norą. Roberta iškart supranta, kad tai galimybė išgelbėti 

Šarlotę! Kartu su draugu Eriku ji daro viską, kad Šarlotė pasveiktų. Tik ar jie suspės, kol dar 

nevėlu? 

Šią istoriją parašė sėkmingosios „Monstrų trilogijos“ – „Zombių karštinė“, „Vilkolakio paslaptis“ ir 

„Mumijos mįslė“ – autorė Kristina Ohlsson. 

Knyga „Stebuklingoji širdis“ rekomenduojama 9–12 m. skaitytojams. 

 

 

 
Kakė Makė. Virtuvėje su Alfu Ivanausku 

Alfas Ivanauskas 

Mėgėjams smaguriauti, keliauti, gaminti, eksperimentuoti, žaisti ir švęsti. Knyga „Kakė Makė. 

Virtuvėje su Alfu Ivanausku“ visiems – mažiems ir dideliems. 

Virtuvėje nutinka daug skanių dalykų. Tą Kakė Makė gerai žino, todėl kartu su maisto virtuozu 

Alfu Ivanausku kviečia patyrinėti netikėtų receptų pasaulį. Šįkart kepsime spalvotus blynus, 

gaminsime valgomą sniegą ir kukurūzų raketomis apskriesime visą Ameriką. Paskui dangų 

remiančiu blynbokščiu užkopsime į kosmosą ir, pasikvietę draugų, pavaišinsime juos rožiniu 

„Tinginiu“ bei gaiviu gėlių limonadu. Jei tai skamba kaip nuotykis, nustebsi, nes šios knygos 

receptai dar gali... atgyti! Nuskaitęs specialius kodus, vaizdo įrašuose išgirsi ir pamatysi net 13 

smagių Alfo istorijų ir kulinarinių paslapčių, taip pat kaip šefas iš tikrųjų gamina ir kokių triukų 

moka. 

Maža paslaptis: visiems patinka tie, kurie moka skaniai gaminti, tad eksperimentuok ir smaguriauk 

drąsiai. Tikrai pavyks iš pirmo karto! 

Alfas Ivanauskas – kulinarijos žvaigždė, parašęs daugiau nei 20 knygų ir jau 10 metų vedantis 

kulinarinę laidą, kurioje dalijasi savo maisto atradimais, triukais ir eksperimentais. 

 

 



 
Tirpsta diena kaip ledai 

Latvių vaikų poezijos antologijoje – daugiau nei keturiasdešimt autorių, pusantro šimto eilėraščių. Ji 

aprėpia ir šiuolaikinę, ir jau klasika tapusią poeziją, o eilėraščiai atrinkti iš 19–21 a. Latvijos vaikų 

poezijos lobyno. Eilėraščiuose pasakojamos istorijos intriguoja, žadina smalsumą, kviečia 

kūrybiškai žvelgti į pasaulį. 

Viename eilėraštyje šmurkštelėjo kačiukėlė, o kitame – pabiro žirniai. Dar kitame šmirinėja aukso 

pelė ir skleidžiasi žvaigždelės.Skaitytojams duris atveria Murkliaparkis, tarp puslapių slapstosi 

krokodilas Bokodilas, vaikštinėja kaukučiai ir Miško Senis. Ir visur aplinkui pritulpiuota. 

„Tirpsta diena kaip ledai“ – pirmoji verstinės poezijos vaikams antologija nepriklausomybę 

atkūrusios Lietuvos istorijoje – panašaus leidinio nebuvo daugiau nei trisdešimt metų. 

„Viliuosi, kad mažiesiems lietuvių skaitytojams ši knyga bus pravarti. Gal ją skaitydami patys 

pajusite norą rašyti. O gal – kas čia žino – ji įkvėps jus sukurti dar gražesnių už šituos eilėraščių.“ 

Karlis Vėrdinis 

 

 

 
Didžiosios traukinių mįslės byla 

Kristina Ohlsson 

Sveiki atvykę į Vaiduoklių biurą! 

Po šimto metų pertraukos miestelyje vėl atidaroma traukinių stotis. Bet vaiduoklis daro viską, kad 

traukiniai į jį negalėtų atvykti! Miestelio meras nusivylęs ir į pagalbą kviečiasi Elsą ir Kalį iš 

Vaiduoklių biuro. Kas tas vaiduoklis ir kodėl jis trukdo traukinių eismui? 

Elsai ir Kaliui reikės išspręsti jaudinančią, linksmą ir sudėtingą bylą! 

„Vaiduoklių biuras“ – tai intriguojanti švedų trilerių meistrės Kristinos Ohlsson detektyvinė serija, 

skirta pradinių klasių moksleiviams. „Didžiosios traukinių mįslės byla“ – ketvirtoji savarankiška 

šios serijos knyga. Nuotaikingas istorijų iliustracijas sukūrė Moa Wallin. 

 



 

 
Žmogus Voras ir Keršytojų augintiniai 

Mike Maihack 

„Žmogus Voras ir Keršytojų augintiniai“ - grafinė novelė arba komiksas. 

Kartu su didžia galia tenka ir didi atsakomybė rūpintis augintiniais! 

Kai Keršytojai susirenka įveikti blogio Niujorke, Žmogui Vorui tenka pati svarbiausia užduotis: 

pasirūpinti visų Keršytojų augintinių saugumu! Kol superaugintiniai siaučia mieste, o grėsmė 

Niujorko centre auga, Žmogus Voras supranta, kad neužtenka tik šaudyti voratinklius, kad būtum 

tikras superherojus! 

Labai smagioje grafinėje novelėje, kupiname veiksmo, humoro ir padaužų augintinių, sutiksi 

mėgstamiausius Keršytojus: Geležinį žmogų, Kapitonę Marvel, Juodąją panterą ir kitus! Ar esi 

pasiruošęs nutrūktgalviškam nuotykiui?! 

„Žmogus Voras ir Keršytojų augintiniai“ 

    • Vaikams nuo 6 metų. 

    • Nauji tiek vaikų, tiek suaugusiųjų pamėgti herojai iš „Marvel“ visatos susitinka naujame 

komikse. 

    • Humoro ir veiksmo kupinas komiksas sužavės jaunuosius superherojų gerbėjus ir vaikus, ne itin 

mėgstančius skaityti. 

    • Skatina būti atsakingus, kovoti už teisybę ir padėti kitiems. 

    • Pripažinto komiksų vaikams ir jaunimui kūrėjo darbas. 

Mike’as Maihackas yra komiksų kūrėjas, JAV išgarsėjęs komiksų serija „Kleopatra kosmose“, už 

kurią sulaukė net kelių apdovanojimų jaunimo literatūros kategorijoje. Jis šiuo metu kuria „Marvel“ 

visatos komiksų seriją apie superherojus jauniesiems skaitytojam 

 

 

 
Stebuklinga kelionė 

Mel Hartman 



Sveiki atvykę! Stebuklingas namas išspręs visus jūsų rūpesčius! 

Abigailė negali prisiminti, kaip ji kartu su kalbančiu šunimi Guapa atsidūrė stebuklingame name. 

Namas gali nusikelti į bet kurį pasaulio kampelį, o jame pilna stebuklingų daiktų, padedančių 

Abigailei išspręsti įvairias vaikams kilusias problemas. 

Vieną dieną Abigailė pastebi keistą vyrą su cilindru, kuris vienintelis iš suaugusiųjų gali matyti 

namą. Jis bet kokia kaina veržiasi patekti į vidų. Išsigandusi Abigailė pasprunka kartu su namu, 

tačiau vyras nelinkęs nusileisti. Abigailė turi pasitelkti visas jėgas, kad apsaugotų save ir vaikams 

teikiantį pagalbą namą. 

Kas yra tas vyras ir ko jis nori iš Abigailės? Kokias paslaptis dar slepia stebuklingasis namas? 

„Stebuklinga kelionė“ – stebuklų, išbandymų ir gerumo kupina istorija. Tai jau trečioji talentingos 

rašytojos Mel Hartman knyga vaikams. Į lietuvių kalbą taip pat išversta jos dilogija „Viešbutis ant 

uolos“ ir „Viešbutis debesyse“. 

„Stebuklinga kelionė“: 

    • Ugdo jautrumą kitam ir gėrio siekį. 

    • Įtraukianti magiškų elementų, nuotykių bei netikėtumų kupina istorija. 

    • Daug dėmesio skiriama įvairioms vaikų problemoms ir galimiems jų sprendimo būdams. 

    • Netikėta knygos pabaiga sužavės skaitytojus. 

Knyga „Stebuklinga kelionė“ skirta vaikams nuo 9 metų. 

Mel Hartman – flamandų kilmės belgų rašytoja, baigusi klinikinės psichologijos ir pedagogikos 

studijas. Rašytojos karjerą pradėjo 2007 metais, išleido kelias fantastines knygas suaugusiesiems, o 

šiuo metu daugiausia rašo vaikams ir jaunimui, jos knygos verčiamos į daugelį pasaulio kalbų. 

 

 

 
A komanda ir didelė kalbanti papūga 

Tomas Dirgėla 

Vaikams nuo 8 metų. 

Mergaitė su žiurke ant peties, gobtuvą ant galvos vis užsimetęs keistuolis ir istorijos mokytojas – 

kas juos gali sieti? Tai A KOMANDA, kurios kiekvieną savaitgalį laukia vis naujas nuotykis! 

Šį kartą iš miesto zoologijos sodo dingsta reta papūga. Betgi ji neišskrido pro pravirą langą! Ar tik 

nebus čia pasidarbavusi tarptautinė gyvūnų grobikų gauja? Kai trijulei į pagalbą atkeliauja vieno iš 

detektyvų močiutė, laukia patys tikriausi nuotykiai ir daug veiksmo! 

Mylimiausias vaikų rašytojas Tomas Dirgėla tęsia savo naują detektyvinę nuotykių seriją! 

„A komanda ir didelė kalbanti papūga“: 



    • skatina suvienyti jėgas ir drąsiai kovoti už tiesą; 

    • ugdo meilę gyvūnams ir augintiniams; 

    • lavina empatiją ir humoro jausmą; 

    • šmaikšti, kupina veiksmo iliustruota knyga įtraukia ir puikiai tinka vaikams, pradedantiems 

skaityti ilgesnius pasakojimus. 

 

 

 
Didžiojo klano ūkis. Ateiviai puola! 

Michael Morpurgo 

Ateiviai Didžiojo klano ūkyje. 

Ar Didžiojo klano ūkyje nusileido marsiečiai? Ūkininkas Rafertis taip mano! Kaipgi kitaip čia būtų 

atsiradęs didžiulis išguldytų javų ratas? Juk tai tikrų tikriausias ateivių apsilankymo įrodymas. 

Sąmyšio sūkuryje atsiduria protingiausia žąselė pasaulyje Albertina. Kas iš tiesų čia nutiko? 

Atsakymas – mama! 

Vyksta kažin kas neįtikėtino! Paniurėlis ožys Egbertas staiga ėmė dainuoti, šokti ir storėti. Didžiojo 

klano ūkyje to dar niekas nematė. Kaip įprasta, gyvūnai kreipiasi į Albertiną, kad atskleistų šią 

paslaptį. Bet gudruolė Albertina turi labai mįslingą atsakymą... Ar kas įmins jos mįslę? 

„Didžiojo klano ūkis. Ateiviai puola!“: 

    • gausiai iliustruotos istorijos sužavės mažuosius klausytojus ir savarankiškai skaityti 

pradedančius vaikus; 

    • istorijos juokingos ir pamokomos, skatina vaikus būti gudrius, išmintingus ir gerus; 

    • skatina padėti į bėdą patekusiems draugams, nelikti abejingam matant neteisybę; 

    • lavina skaitymo įgūdžius, literatūrinį suvokimą ir vaizduotę. 

„Nuostabūs nuotykiai.“ 

Daily Mail 

Michael Morpurgo – vienas žymiausių Jungtinės Karalystės vaikų rašytojų. Jis išgarsėjo jautriomis 

istorijomis apie gyvūnus, gyvūnų ir žmonių draugystę, parašęs tokias knygas kaip „Karo žirgas“, 

„Baltasis liūtas“, „Gimęs bėgti“ ir kt. 

Shoo Rayner – britų vaikų knygų rašytoja ir iliustruotoja, žaismingomis ir nuotaikingomis 

iliustracijomis papuošusi per 200 knygų! 

 

 



 
Dingusi tvirtovė. Varnų kaimas, 4 knyga 

Sandra J. Paul 

Vidury laukų įsikūręs Varnų kaimas netrukus švęs 400 metų jubiliejų. Gyventojai uoliai ruošiasi 

šventei, bet netikėtai pasirodo raganų medžiotojas Džorianas Grutmanas. Jis teigia, kad žino viską 

apie kadaise Varnų kaime gyvenusią nemirtingą raganą Koletę Zvart. 

Pasak legendos, Koletės magijos šaltinis slypi pilies, kuri prieš keturis šimtus metų dingo be 

pėdsakų, sienose. Tas, kuris suras šaltinį, taps galingiausiu žmogumi pasaulyje. 

Istorija apie raganų medžiotoją ir jo planus apverčia aukštyn kojomis visą kaimo gyvenimą. 

Įsivyravus baimei, trylikametis Kvintenas nusprendžia niekam nieko nesakęs ieškoti paslaptingosios 

pilies. Tačiau jis pats nesuvokia, kur veliasi... 

„Dingusi tvirtovė“ – ketvirta šiurpulį kelianti nuotykių serijos „Varnų kaimas“, kurią sudaro 

„Tamsos mokykla“, „Apleistas namas“ ir „Užmirštas sodas“, dalis. Netikėtumų ir įtampos kupinas 

pasakojimas įtrauks skaitytojus iki pat paskutinio sakinio! 

Pradėti skaityti galima ir nuo šios serijos dalies, bet rekomenduojame nepraleisti ankstesnių knygų! 

„Dingusi tvirtovė“: 

    • šiurpuliukus kelianti ir įtampos kupina knyga patiks vaikams, mėgstantiems paslaptingas, 

įtempto siužeto istorijas; 

    • parašyta lengvai, nesudėtinga kalba, todėl pasakojimas kaipmat įtrauks net skaityti mažiau 

mėgstančius vaikus. 

Knyga „Dingusi tvirtovė“ skirta skaitytojams nuo 10 metų. 

Sandra J. Paul – belgų rašytoja ir leidyklos „Hamley Books“ savininkė, angliškai parašytus kūrinius 

pasirašinėjanti Joanne Carlton slapyvardžiu. Ji rašo netikėtų posūkių kupinus įtempto siužeto 

psichologinius trilerius. „Varnų kaimo“ serija sulaukė daug skaitytojų dėmesio, o pačioms knygoms 

daug įtakos turėjo autorės sūnūs. Rašydama ji su jais nuolat konsultuojasi, o jie noriai pažeria 

krūvas įdomiausių idėjų. Atsakingai atrinkusi tas, kurios tinkamiausios knygai ir vaikų auditorijai, 

rašytoja jas įpina į pasakojimus. 

 

 



 
Pūkis ir kėkštas 

Vytautas V. Landsbergis 

Šešioliktoji Vytauto V. Landsbergio pasakų serijos knygelė mažiesiems skaitytojams "Pūkis ir 

kėkštas". Šioje knygelėje rasite istoriją apie draugystę, paslaptis ir gražius darbus. 

Paveikslėlių knyga iliustruota puikiais Dalios Karpavičiūtės piešiniais. 

„Pūkio pasakos” – tai knygelės 2-7 metų vaikams, kuriose paprasta ir linksma forma pasakojama 

apie bendraamžio lapiuko pasaulio pažinimą, draugus, pramogas, skaudžias ir linksmas gyvenimo 

pamokas. 

 

 

 
Kaip Tilis džiaugsmo ieškojo. Pasaka su uodega 

Ilona Bumblauskienė, Marija Smirnovaitė, Kristina Savickytė-Damanskienė, Marija Smirnovaitė, 

Motiejus Damanskis 

Tobula knyga jaukiems vakarams su vaikais – skaitykite, kalbėkitės, gaminkite, žaiskite ir 

džiaukitės vienas kito draugija. 

Nykštukas Tilis kalno papėdės gyventojams kasmet dovanoja džiaugsmą, jis padeda jiems išgyventi 

tamsius ir šaltus žiemos vakarus. Bet kaip Tiliui dalintis džiaugsmu su kitais, jei šiemet jis krūtinėje 

tejunta šaltį ir tuštumą? Nykštukas nesėdi vietoje – tuojau pat išsiruošia ieškoti, kas pažadintų 

džiaugsmą širdyje. Įlindęs į olą kalnuose, Tilis sutinka paslaptingus kibučius. Viešėdamas pas juos 

nykštukas ne tik įsigyja naujų draugų, jis atranda kur kas daugiau, nei galėjo įsivaizduoti. 

Kiekvieną pasakos skyrių lydi „uodega“ – „pasikalbėk“ ir „atlik“. Tai veiklos idėjos, susijusios su 

turiniu, ir klausimai pokalbiui su vaiku, kurie padės ugdyti emocinį intelektą, paskatins pasigilinti į 

save ir pagalvoti apie brangiausius žmones bei savo aplinką. 

„Kūrybiškumas net pilkiausią kasdienybę gali paversti stebuklu – to išmokau būdama mama. O 

skaitymas ir bendra kūrybinė veikla yra nuostabus būdas megzti šeimos ryšius, patirti buvimo kartu 

džiaugsmą ir kurti prisiminimus!“ 

Kristina Savickytė 

„Kaip Tilis džiaugsmo ieškojo. Pasaka su uodega“ 



Ugdo emocinį intelektą 

Skatina daryti gerus darbus 

Lavina vaizduotę ir kūrybiškumą 

Skatina įsiklausyti į save ir pagalvoti apie kitus 

Moko džiaugtis gyvenimu ir vertinti tai, ką turi 

Padeda puoselėti bei sustiprinti vaiko ir tėvų ryšį 

Kristina Savickytė – aktorė, rašytoja, ankstyvojo ugdymo mokyklėlės „Šilkaus pupa“ kūrėja, radijo 

laidų „Tėvystės įkvėpimai“ ir „Visi savi“ sumanytoja ir vedėja. Ji – trijų vaikų mama, šią knygą 

sukūrė su aštuonmečiu sūnumi Motiejumi Damanskiu. 

Marija Smirnovaitė – vaikų knygų iliustruotoja, savo piešiniais papuošusi daugybę žymių lietuvių 

rašytojų knygų. 

 

 

 

 

 
Mano spalvota diena. Knyga apie emocijas 

Kim Huynh 

Mijos diena prasideda mamos daina. Mergaitė jaučiasi laiminga, o tėčiui ją vežant į darželį –rami. 

Bet šiandien Mija patirs labai daug emocijų – ne tik liūdesį, baimę, bet ir pasididžiavimą savimi, kai 

įveiks sunkumus. 

Nuostabiai iliustruota knygelė „Mano spalvota diena“ ugdo mažųjų emocinį intelektą, skatina 

pažinti jausmus ir drąsiai apie juos kalbėtis su artimaisiais. 

„Mano spalvota diena“ 

    • Vaikams nuo 2 metų. 

    • Ugdo emocinį intelektą, moko pažinti jausmus. 

    • Skatina mažuosius kalbėtis apie emocijas. 

    • Moko slogius jausmus priimti kaip natūralius ir svarbius, nesigėdyti ir neslėpti jų. 

    • Ryškios ir spalvingos iliustracijos kviečia tyrinėti, atpažinti veide atsispindinčias pagrindinės 

veikėjos emocijas. 

Kim Huynh – autorė, kurdama knygą, pasitelkė savo patirtį. Ji mokėjo tik kinų ir vietnamiečių 

kalbas, todėl iš pradžių jai buvo labai baisu anglakalbiame darželyje, tačiau netrukus viskas 

pasikeitė. „Mieli mažieji skaitytojai, visad atsiminkite, kad baimė – svarbi emocija, skatinanti mus 

atrasti naujų dalykų! – sako ji. 

Junko Otsuki – iliustruotoja iš JAV, kuri dažniausiai piešia spalvų, emocijų kupinus išraiškingus 

portretus. Šis jos talentas puikiai matyti knygos iliustracijose 



 

 

 
Stebuklingos dangaus būtybės 

Aina Bestard 

Interaktyvi eiliuota pažintinė knyga kviečia mažuosius smalsuolius pakelti akis į nakties dangų ir 

pažinti aštuonis žvaigždynus. 

Prieš daugybę metų mūsų protėviai graikai leisdavo laiką stebėdami nakties danguje spindinčias 

žvaigždes. Jie kiekvienai žvaigždei suteikė vardą ir piešdami jas sudėliojo į gyvūnų, daiktų ar 

mitinių būtybių pavidalus. Šiuos žvaigždžių junginius vadiname žvaigždynais. 

Ar nori pats pamatyti, kokios stebuklingos būtybės slypi danguje? 

Versdamas šios stebuklingos knygos puslapius leisiesi į nepaprastą kelionę – aplankysi daugybės 

vaikų namus skirtinguose pasaulio kampeliuose, o atėjus nakčiai galėsite kartu praverti langą ir 

žvaigždėtame danguje išvysti aštuonis gyvūnus. 

Iš pradžių atvėręs langelį pamatysi žvaigždynus – spindinčias žvaigždeles, o apšvietęs puslapį iš 

kitos pusės išvysi, kaip, rodos, pabiros žvaigždės susidėlioja į kokio nors gyvūno pavidalą! 

„Stebuklingos dangaus būtybės“: 

ugdo smalsumą; 

skatina pažinti skirtingas kultūras; 

supažindina su žvaigždynais ir astronomijos pagrindais apie dangaus kūnų judėjimą; 

eiliuotos mįslės lavina rimo ir ritmo pojūtį, skatina pasukti galvą; 

ypatinga knygos sandara ugdo kūrybiškumą ir plečia suvokimą, kas yra knyga. 

 

 

 

 

 
Nematomas 

Eloy Moreno 

Eloy Moreno romanas „Nematomas“ skirtas jaunimui nuo 12 metų. 



„Nežinia kodėl toji galia nesidavė valdoma: kartais, kai baisiai norėdavau būti nematomas, mane 

regėdavo daugybė žmonių, arba atvirkščiai: trokšdavau, kad kiti į mane pažiūrėtų, bet kūnas 

savaime išnykdavo.“ 

Berniukas turėjo galią. Galią būti nematomas. 

Bet įvyko nelaimė, po kurios jis atsidūrė ligoninėje. Dabar berniukas vėl matomas. O gal tai 

pasaulis pagaliau praregėjo? 

Oficiali versija – tai buvo nelaimingas atsitikimas, bet berniukas žino geriau, tik nesakys. 

Trumpais skyreliais pasakojama detektyvą primenanti istorija sukrečia ir verčia skaitytoją spėlioti, 

kas nutiko, iš trupinėlių dėlioti vis ryškesnį įvykių vaizdą. Autorius labai jautriai ir su nuoširdžia 

atjauta pasineria į sudėtingą patyčių mokykloje temą, pabrėždamas neįsivaizduojamai didelę 

abejingumo kainą. Juk blogiau už pačias patyčias – tik abejingumas, kuris kiekvieną iš mūsų gali 

paversti nematomu. 

Tai jautri ir skausminga istorija, kuri sukrės ir privers susimąstyti kiekvieną. Ją būtina perskaityti ne 

tik paaugliams, bet ir jų tėvams, mokytojams. 

„Nematomas“: 

• rašoma apie sudėtingas paauglių problemas: patyčias, depresiją, slogias mintis ir kt.; 

• parodoma, kokia svarbi parama jaunuoliams, atsidūrusiems sudėtingose situacijose; 

• skatina niekada nelikti abejingam, netylėti matant neteisybę ar kito skausmą; 

• psichologinio pobūdžio itin paveiki knyga, kurią verta perskaityti ir jaunuoliams, ir 

suaugusiesiems. 

Ispanų vaikų ir jaunimo rašytojas Eloy Moreno (g. 1976) žino, kaip sudominti jaunąjį skaitytoją, jis 

rado raktą į skaitytojų širdis ir geba sukurti jiems įdomias, aktualias temas nagrinėjančias knygas, 

kurias skaitant sunku atsitraukti. Jo knygos sulaukia didžiulio skaitytojų dėmesio ir pelno premijas. 

Romanas „Nematomas“ pelnė Yoleo bei Hache apdovanojimus ir atsidūrė tarp finalininkų, 

pretenduojančių į kataloniečių Menjallibres apdovanojimus. Visų tų komisijų nariai – moksleiviai. 

 

 

 
Su meile – Saimonas 

Becky Albertall 

„Noriu susitikti su tavim akis į akį. Aišku, daug kas po to pasikeistų, bet turbūt jau pribrendau 

pokyčiams. Norėčiau sužinoti, kas tavo draugai, ką veiki po pamokų – viską, apie ką nepasakoji. 

Noriu sužinoti, kaip skamba tavo balsas.“ 

Nepaprastai jaudinanti meilės istorija, nuo kurios neįmanoma atsiplėšti. Mokyklinės dramos ir 

konfliktai, savasties paieškos ir meilė, netikėtumai ir sumaištis kartu su švelnaus humoro 

prieskoniu. 



Saimonui šešiolika. Jis gėjus, bet anaiptol netrokšta ištrimituoti to visai Šeidi Kriko mokyklai. Kai 

jo elektroninis laiškas pakliūva į netinkamas rankas, Saimono paslapčiai iškyla pavojus. Dar blogiau 

– gali būti atskleista ir jo laiškų draugo tapatybė... Bet viso to įmanoma išvengti, jei tik jis darys, 

kas liepta. Tereikia klasės klounui Martinui padėti sužavėti mokyklos numylėtinę Abę. Paprasta ar 

ne? 

Tačiau atmosfera ima kaisti, viskas darosi pernelyg painu ir sudėtinga. Ar Saimonas išdrįs išlįsti iš 

savo kiauto? Ar nepraras draugų, likdamas ištikimas sau ir ar jam pavyks išsaugoti galimybę 

draugauti su žaviausiu vaikinu, kokį kada nors yra sutikęs? 

Becky Albertalli (g.1982) – amerikiečių jaunimo rašytoja ir psichologė, daug metų dirbusi su 

paaugliais ir kuriai puikiai pažįstami jų rūpesčiai, nerimas bei džiaugsmai. Debiutinė jos knyga „Su 

meile – Saimonas“ sulaukė populiarumo visame pasaulyje. Pagal knygą sukurtas ir kino filmas. 

 

 

 
Išskirtinis spindesys. Tai, kad esi kitoks, nereiškia, kad tavo balsas nesvarbus 

Elle McNicoll 

„Waterstones“ vaikų literatūros apdovanojimas už geriausią 2021 m. knygą 

BBC vaikų kanalo laidos „The Blue Peter“ apdovanojimas už geriausią 2021 m. knygą 

Sunday Times ir The Times geriausia savaitės vaikų knyga 

„Išskirtinis spindesys“  - įkvepianti ir jautri istorija apie drąsą, draugystę ir buvimą kitokiam. 

Nuo tada, kai mokytoja Merfi papasakojo mums apie raganų teismus, kurie prieš kelis šimtmečius 

vyko čia, Džunipere, negaliu liautis galvojusi apie raganas. Jos nebuvo antgamtiškos. Jos buvo 

tokios kaip aš. Kitokios, kaip ir aš. 

Aš autistė. Matau dalykus, kurių kiti nepastebi. Girdžiu garsus, į kuriuos kiti nekreipia dėmesio. 

Kartais jaučiu viską vienu metu. Mąstau apie raganas, kurios neturėjo kas jas apgintų. Ne visi mūsų 

mažame miestelyje tai suvokia, bet jei ir toliau stengsiuosi, gal kas nors supras. Neleisiu, kad 

raganos būtų pamirštos. Nes jų istorijose yra šis tas daugiau. Taip pat kaip mano istorijoje. 

Ar pavyks Adei pakeisti miestelio gyventojų požiūrį į raganas ir save? Ar kova už raganų teismų 

aukų atminimą padės įveikti savas problemas? 

„Nepaprastas ir nuostabus debiutas.“ 

Lisa Thompson, „Berniuko akvariume“ autorė 

„Išskirtinis spindesys“: 

    • padeda geriau suprasti kitokius vaikus ir juos priimti; 

    • skatina pilietinį aktyvumą; 

    • įkvepia niekada nenuleisti rankų ir kovoti už tai, kuo tiki; 

    • skatina atrasti žmones, kuriais gali pasitikėti, ir prireikus kreiptis į juos pagalbos. 

„Waterstones“ vaikų literatūros apdovanojimas už geriausią 2021 m. knygą 



BBC vaikų kanalo laidos „The Blue Peter“ apdovanojimas už geriausią 2021 m. knygą 

Sunday Times geriausia savaitės vaikų knyga 

The Times geriausia savaitės vaikų knyga 

Elle McNicoll – vaikų knygų autorė iš Škotijos, dabar gyvenanti Londone. Kaip neuroįvairove 

pasižyminti rašytoja, ji aistringai rūpinasi neįgaliųjų teisėmis ir atstovavimu, be to, būdama mentorė 

padeda neuroįvairiems studentams Londono universiteto koledže. Kai nerašo, Elle McNicoll dirba 

redaktore, o laisvu laiku gamina draugams spalvingus vėrinius. „Išskirtinis spindesys“ yra jos pirma 

knyga. Pagal ją 2023 m. sukurtas televizijos serialas. 

 

 

 
Viskas iš karto 

Katrina Leno 

Teta Elena visada sakydavo, kad, norint geriau pažinti žmogų, reikia jį nusivesti į knygyną. 

Žmogaus elgesys prie knygų daug apie jį pasako. 

Lotei nepatinka rizikuoti ir imtis naujų dalykų. Nuo pat mažens ji patiria nerimo priepuolius ir užuot 

šėlusi su kitais paaugliais mieliau renkasi saugų knygų prieglobstį. Tai lengva, juk jos mylima teta – 

garsi rašytoja, sukūrusi fantastišką seriją apie nemirtingus vaikus Alviną ir Margo. Lotė moka šias 

knygas mintinai. Teta tikrai išmanė šį tą apie rašymo magiją ir tai, kaip žodžiais pakeisti pasaulį. 

Tetai Elenai mirus, baigiasi ir iki šiol gan ramus bei laimingas Lotės gyvenimas. Atsivėrus didžiulei 

tuštumai, jos pasaulyje atsiranda daug nežinios ir nesaugumo. Mergina ima jaustis, tarsi už 

kiekvieno kampo tūno mirtini pavojai, o gyvenimas gali baigtis bet kurią akimirką. 

Tarsi nujausdama tai, teta Elena Lotei testamentu palieka savo dienoraščius ir pluoštą specialiai 

dukterėčiai prieš mirtį rašytų laiškų. Kiekviename – užduotys, kurias reikia atlikti. Kai kurios iš jų 

labai paprastos – nueiti į vakarėlį, suvalgyti keksiuką ar gerai išsiverkti. Tačiau kuo toliau, tuo jos 

darosi sudėtingesnės ir reikalaujančios vis daugiau drąsos ir rimtų sprendimų. Lotė priima vieną 

iššūkį po kito, kol galiausiai jai tenka stoti į akistatą su didžiausiomis savo baimėmis. 

Ši knyga „Viskas iš karto“ – tai paslapčių pilnas nuotykis apie meilę knygoms ir gyvenimui bei 

įtraukiantis pasakojimas apie skaitymą, rašymą, draugystę, liūdesį bei tai, kaip rasti stiprybės žengti 

pirmyn. 

Lotė labai myli savo tetą Eleną, kuri yra garsi rašytoja ir labai populiarios knygų serijos vaikams 

autorė. Tetai mirus nuo vėžio, merginos gyvenimas sustoja. Jos nuo mažens patiriami nerimo 

priepuoliai sustiprėja, ima persekioti mirties baimė. Tačiau teta Elena nujautė, kad dukterėčiai bus 

sunku ištverti netektį, ir palieka jai savo dienoraščius ir pluoštą laiškų, nurodydama skaityti juos 

tam tikra tvarka. Kiekviename jų – skirtingi iššūkiai ir užduotys, kurias vykdydama Lotė pamažu 



įveikia savo baimes ir įgauna stiprybės gyventi toliau. Be to, teta pamažu atskleidžia jai neįtikėtiną 

paslaptį... 

Amerikiečių rašytoja Katrina Leno parašė aštuonias knygas paaugliams ir jaunimui. Kadangi pati 

nuo paauglystės kovoja su depresija ir nerimo priepuoliais, ją itin domina temos apie psichikos 

sveikatą. Rašydama įtraukiančias knygas sudėtingomis temomis, ji tikisi padėti skaitytojams patirti 

artumo jausmą su veikėjais bei geriau suprasti save ir aplinkinius. 

 

 

 

 

 

 


